
1 
 

Zápis z mimořádného veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Černožicích 

dne 16.7. 2018 

 

Přítomni: Václav Havel, Jiří Havelka, Václav Havrda, Josef Kňourek, Jan Kotěra, Jaromír 

Kotěra, Mgr. Ladislava Malinová, Jiří Matějka, Ing. Tomáš Němeček, Milan Novák, Soňa 

Pácaltová, Ing. Vladimír Vik, Ladislava Ryšavá, Ing. Michaela Zezuláková 

Omluven: Ing. Petr Malina  

OZ je usnášeníschopné v počtu 14 členů. 

Zapisovatelka:  Iveta Dušátková 

Návrhová komise: Josef Kňourek, Ing. Tomáš Němeček 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Havelka, Ladislava Ryšavá 

 

Program jednání 

           1. Prodej bytů v č.p. 261  

2. Projednání veřejnoprávní smlouvy 

3. Zřízení věcného břemene 

4. Rozpočtová opatření č. 2/2018 a 3/2018 

5. Půjčka z FRB 

6. Diskuze 

7. Usnesení 

 8. Závěr 

Návrh na doplnění programu OZ nebyl. 

OZ schválilo program jednání (pro14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

1. Prodej bytů v č.p. 261 

Bytový dům č.p. 261 byl postaven obcí před dvaceti lety. Byty byly majetkem obce a 30.6.2018 

vypršela nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě kupní s nájemníky. Touto smlouvou 

se obec zavazuje, že po zaplacení částky, která byla sjednána před dvaceti lety, budou byty 

převedeny do vlastnictví nájemníků.  

p. Válek: jak je to s pozemkem pod bytovou jednotkou 

Starosta: podle nového občanského zákoníku je budova součástí pozemku. Pozemek je nově 

zahrnut ve společných částech nemovité věci. 

p. Válek: u mé bytové jednotky, byly projektovány dvě terasy. Jedna byla vystavěna současně 

s bytem a druhou jste mi povolili vystavět dodatečně. V kupní smlouvě je uvedená jen jedna 

terasa. Cena bytu, která je uvedena v kupní smlouvě je jiná než jsem zaplatil. 

Starosta: dle advokátní kanceláře, která nám kupní smlouvy zpracovala, se výše nájmu 

nezapočítává do kupní ceny bytu. Kupní cena je ponížena o nájemné zaplacené v průběhu trvání 

nájemního vztahu.  

p. Reich: proslýchá se v obci, že o byt v č.p. 261 má zájem starosta. 

Starosta: o byt v č.p. 261 zájem nemám. 

OZ schvaluje prodej bytů v domě č.p. 261 stávajícím nájemníkům, včetně kupních smluv a 

zmocňuje starostu k podpisu těchto smluv (pro14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

 



2 
 

2. Projednání veřejnoprávní smlouvy  

O příspěvek na činnost požádal Jezdecký oddíl pod vedením p. Kupky. Je třeba, aby OZ 

schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory. 

OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve výši 15 000,- 

Kč Jezdeckému oddílu Černožice a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy (pro 14 - proti 0 – 

zdržel 0). 

 

3. Zřízení věcného břemene 

Jedná se o pozemek 605/2 ostatní plocha je to ulička v ulici Na Nové, která vede ze státní silnice 

k č.p. 106 a č.p. 43. Zřízení věcného břemene se bude týkat uložení kabelu nízkého napětí  

do země.  

OZ schvaluje zřízení věcného břemene k pozemku 605/2 v k.ú. Černožice nad Labem pro 

firmu ČEZ Distribuce a.s. za účelem uložení kabelového vedení a zmocňuje starostu 

k podpisu smlouvy (pro 14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2018 a 3/2018 

Rozpočtové opatření č. 2/2018 položka 4116 jedná se o příjem částky 249 799,20 Kč dotace 

MŠMT Výzkum, vývoj a vzdělávání. Je to průtoková dotace, kterou jsme přijali a převedli 

základní škole. 

Rozpočtové opatření č. 3/2018 § 3319 příjem 20 000,- Kč finanční dar od firmy Innogy na 

kulturní vystoupení kapely Veselá trojka. 

OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 položka 4116 příjem dotace ve výši 249 799,20 

Kč dotace MŠMT Výzkum, vývoj a vzdělávání (pro 14 – proti 0 – zdržel 0). 

OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2018 § 3319 příjem 20 000,- Kč finanční dar od firmy 

Innogy na kulturní vystoupení (pro 14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

5. Projednání půjčky z fondu rozvoje bydlení 

Podle Směrnice o poskytování půjček z fondu rozvoje bydlení na opravy a rekonstrukce domů 

požádala dle bodu 02 výměna oken v celkové výši 30 000,- Kč paní Svitlana Andrejsová 

Revoluční 64, Černožice. Doba splatnosti 5 let, úrok 3%.  

OZ schvaluje poskytnutí půjčky ve výši 30 000,- Kč z fondu rozvoje bydlení paní Svitlaně 

Andrejsové  Revoluční 64, Černožice doba splatnosti 5 let, úrok 3% 

(pro 14 – proti 0 – zdržel 0). 

  

6. Diskuze 

p. Malinová: podává žádost o svolání mimořádné zasedání obecního zastupitelstva dle § 92 

zákona č. 128/2000 Sb. Zákona o obcích. Program jednání  - vysvětlení nedostatků 

v dokumentaci výběrových řízení a hospodaření obce. Žádost podepsalo devět členů OZ. 

Očekáváme, že do 21 dní bude svoláno mimořádné zasedání OZ. Všichni členové OZ dostali 

materiály k programu jednání, kde jsou uvedeny dotazy a požadavky na vysvětlení.  

p. Karel: dotazuje se na projednání žádosti o prodej pozemku. 

Starosta: nejdříve na pozemky necháme zpracovat znalecké posudky, abychom zjistili, za jakou 

cenu můžeme pozemky prodat. Pak se k jednání o prodeji vrátíme. 

p. Ďoubalová: co bude s obecním bytem v č.p.261, zda se bude prodávat. 



3 
 

Starosta: byt je obecní, zda se bude prodávat nebo pronajímat jsme zatím neřešili. 

p. Ďoubalová: proč bylo před dvěma lety založeno Bytové družstvo. 

p. Zezuláková: před dvaceti lety bylo po nájemnících požadováno založení Družstva Revoluční. 

Nový občanský zákoník požadoval přejmenování na Bytové družstvo a tato změna musela být 

zapsána i v obchodním rejstříku. Po vloženích kupních smluv na katastr nemovitostí je 

povinností nových majitelů založit SVJ a Bytové družstvo přijde do likvidace.    

Probíhá diskuze k dotazu p. Ďoubalové o zákonných povinnostech zániku Bytového družstva a 

založení SVJ. 

 

7. Usnesení z mimořádného jednání zastupitelstva obce ze dne 16.7.2018 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej bytů v domě č.p. 261 stávajícím nájemníkům, včetně 

kupních smluv a zmocňuje starostu k podpisu těchto smluv. 

2. Bytová jednotka č. 261/1 nabyvatelkou Chládková Elžbieta. 

3. Bytová jednotka č. 261/2 nabyvatelé manželé Juričkovi – SJM. 

4. Bytová jednotka č. 261/3 nabyvatelem Válek Evžen. OZ schvaluje, že do kupní smlouvy se 

doplní ještě jedna terasa o výměře 6,3m2. 

5. Bytová jednotka č. 261/5 nabyvatelem Skalický Ladislav. 

6. Bytová jednotka č. 261/7 nabyvatelkou Stavreva Magdalena. 

7. Bytová jednotka č. 261/8 nabyvatelkou Kmitovská Pavlína. 

8. Bytová jednotka č. 261/9 nabyvatelé manželé Houžvičkovi – SJM. 

9. Bytová jednotka č. 261/10 nabyvatelkou Georgieva Magdalena. 

10. Bytová jednotka č. 261/11 nabyvatelkou Němečková Michaela. 

11. Bytová jednotka č. 261/12 nabyvatelem Souček Dušan. 

12. Bytová jednotka č. 261/13 nabyvatelé manželé Macháčkovi – SJM. 

13. Bytová jednotka č. 261/14 nabyvatelem Řehák Pavel. 

14. Bytová jednotka č. 261/15 nabyvatelkou Zelinková Zlata. 

15. Bytová jednotka č. 261/17 nabyvatelé Ďoubalová Jaroslava a Sladký Jan. 

16. Bytová jednotka č. 261/18 nabyvatelkou Štaffová Jana. 

17. Bytová jednotka č. 261/19 nabyvatelkou Válková Jana. 

18. Bytová jednotka č. 261/20 nabyvatelé manželé Frydrychovi – SJM. 

19. Bytová jednotka č. 261/21 nabyvatelem Jonáš Zolitar. 

20. Bytová jednotka č. 261/22 nabyvatelé manželé Hvězdovi – SJM. 

21. Bytová jednotka č. 261/23 nabyvatelé manželé Menzelovi – SJM. 

22. Bytová jednotka č. 261/4 nabyvatel Vrátný Pavel. 

23. Bytová jednotka č. 261/6 nabyvatelkou Zezuláková Michaela. 

24. Obecní zastupitelstvo schvaluje výši kupních cen jednotlivých bytů za cenu nižší, než jsou 

ceny obvyklé.  

Odůvodnění odchylky kupní ceny od obvyklé ceny:  

U níže uvedených jednotek dochází k prodeji jednotek kupujícím na základě podmínek 

sjednaných s kupujícími ve smlouvě nájemní a smlouvě o budoucí smlouvě kupní, kdy 

podle tehdejší dohody s nájemníky bytů je výchozí cena ponížena o nájemné zaplacené 

v průběhu trvání nájemního vztahu. Výchozí cena bytu odpovídala roku, v němž byla 

nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě kupní s nájemcem bytu uzavřena (v zásadě 

byly uzavírány v období let 1998 – 2001). Kupní cena po zohlednění zaplaceného 



4 
 

nájemného je tedy nižší než obvyklá cena a kupní cena pro jednotlivé jednotky je uvedena 

v příloze tohoto usnesení. 

25. Zastupitelstvo obce Černožice schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 

podpory s Jezdeckým oddílem Černožice ve výši 15.000,- Kč a zmocňuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

26. Zastupitelstvo obce Černožice schvaluje zřízení věcného břemene k pozemku 605/2 v k.ú. 

Černožice nad Labem pro firmu ČEZ Distribuce a.s. za účelem uložení kabelového vedení 

a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

27. Zastupitelstvo obce Černožice schvaluje rozpočtové opatření č.2/2018 položka 4116 příjem 

dotace ve výši 249 799,20 dotace MŠMT Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

28. Zastupitelstvo obce Černožice schvaluje rozpočtové opatření č.3/2018 § 3319 příjem 

20.000,- Kč finanční dar od firmy Innogy na kulturní vystoupení.   

29. Zastupitelstvo obce Černožice schvaluje poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení ve výši 

30.000,- Kč (úrok 3%, doba splatnosti 5. let) paní Svitlaně Andrejsové, Revoluční 64, 

Černožice na výměnu oken. 

30. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí připomínky vzešlé v diskuzi a ukládá obecní radě se  

      jimy zabývat.       

 

p. Flídr: k bodu usnesení č. 30 -  připomínky občanů by se měly řešit v nějakém časovém 

horizontu. Občané by měli být informováni, jak se podařilo jejich připomínky vyřešit. 

Jednotlivé body usnesení by mohly být konkrétnější. V příštím volebním období nebude rada 

obce volena, tudíž by měly úkoly uložené radě přejít na někoho dalšího. 

  

OZ schvaluje usnesení v navrženém znění (pro 14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

Starosta poděkoval za účast a ukončil schůzi. 

 

V Černožicích 16. 7. 2018 

 

Zapsala: Iveta Dušátková____________________Starosta: Jaromír Kotěra______________ 

 

Zápis ověřili: Jiří Havelka___________________Ladislava Ryšavá_____________________ 

 

 

 

 

 

 


